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Folketingets Kulturudvalg har den 3. december 2020, stillet mig følgende spørgsmål, nr. 

122 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren kommentere henvendelser fra Danske Yoga- og Meditationslærere 

(DYOM) omdelt som KUU alm. del – bilag 40 og 60? 

 

Svar: 

Danske Yoga- og Meditationslærere (DYOM) beskriver i henvendelsen ”Kommer der 

økonomisk hjælp til yoga- og meditationskulturen?” (bilag 40), at der er brug for 

økonomisk kompensation til yoga- og meditationskulturen. DYOM påpeger, at 

kulturbærende yogaskoler er lukket ned bl.a. som konsekvens af, at de gældende 

restriktioner har halveret indtægten på holdundervisning for næsten alle yogalærere.  

 

DYOM oplister i materialet en række forslag til, hvordan yoga- og meditationskulturen 

kan understøttes i håndteringen af COVID-19, både ift. økonomi og ift. differentiering 

af restriktioner og retningslinjer.   

 

Kulturministeriet er i løbende dialog med både DYOM og Dansk Yoga Forbund ift. at 

undersøge årsagerne til og omfanget af de økonomiske udfordringer, som DYOM 

beskriver i henvendelsen. Senest har jeg inviteret DYOM til et møde i januar 2021 for 

at drøfte de skitserede problemstillinger og forslag.  

 

Særligt ift. den sundhedsfaglige vurdering af aktiviteter, der foregår på faste pladser, i 

god afstand og med et roligt åndedræt, kan jeg oplyse, at sundhedsmyndighederne har 

udarbejdet en særskilt vurdering af yoga- og meditationspraksis på baggrund af en 

henvendelse fra DYOM. Bidraget er vedhæftet denne besvarelse som bilag. Det er 

Sundhedsstyrelsens vurdering, at forebyggende tiltag mod smittespredning, som 

afstand mellem deltagerne, kan mindske risikoen for hhv. kontakt- og dråbesmitte 

mellem deltagerne. Derfor opfordrer Sundhedsstyrelsen til, at anbefalingen om afstand 

fortsat efterleves.  

 

 

Joy Mogensen 

Kulturudvalget  2020-21
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 122 

Offentligt


	Spørgsmål:
	Svar:

